

Indar

LAUROK CO S.A. de C.V.

Blvd. de las Americas 599 Local 32
Col. Misión Mariana, Corregidora, Qro. C.P. 76903
Tels.: (442) 543 0326
(442) 716 0699
luisb@laurok.com.mx
www.laurok.com.mx

COTIZACION

Fecha: 11-dic-20
Nº : 1

Nº Pág. (Incluida ésta): 5

Enviado por : Luis Bribiesca	Dirigido a : Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez
Dpto. : Comercial	Dpto. : Direccion General
Empresa: Laurok Co. S.A. de C.V.	Empresa : JAPAMI
Nº Oferta: LK2010REP-1-JAPAMI	S/Ref.: Reparacion de bombas H Carcamo 14 y 44

Asunto : **Oferta de Bombas para Agua Limpia**

Estimado Ing. Rosiles:

En atención a su solicitud, nos permitimos enviar a usted nuestra oferta Técnica - Comercial, del servicio requerido para los equipos de bombeo tipo sumergible marca Indar.

En la oferta se consideraron los datos proporcionados por usted, así como las características más importantes del equipo. Si requiere más información favor de indicarlo.

Sin otro particular, quedamos a su disposición para cualquier aclaración que puedan precisar.

Atentamente


Luis Bribiesca
LAUROK CO, SA de CV

OFERTA ECONÓMICA**N.S. 802116****H-700-701**

<u>ITEM</u>	<u>CANT</u>	<u>UNIDAD</u> <u>MEDIDA</u>	<u>CONCEPTO</u>	<u>PRECIO UNIT.</u> M. N.	<u>PRECIO TOTAL</u> M. N.
<u>1</u>	1	Pza.	MANTENIMIENTO A BOMBINADO	\$ 266,667.00	\$266,667.00
<u>2</u>	2	Pza.	CIERRE MULTIMUELLE D.120 MM	\$ 57,979.00	\$115,958.00
<u>3</u>	2	Pza.	RODAMIENTO 7330 BECBM SKF	\$ 56,522.00	\$113,044.00
<u>4</u>	1	Pza.	RODAMIENTO 6230 C3 SKF	\$ 21,128.00	\$21,128.00
<u>5</u>	2	KG	GRASA PARA RODAMIENTOS	\$ 643.00	\$1,286.00
<u>6</u>	32	Its	ACEITE PARA CELLO	\$ 515.00	\$16,480.00
<u>7</u>	1	Serv.	MANO DE OBRA	\$ 36,000.00	\$36,000.00
<u>8</u>	1	Pza.	CONO PARA HELICE	\$ 32,654.00	\$32,654.00
<u>9</u>	1	JGO	JUEGO DE JUNTAS TORICAS PARA TODO EL EQUIPO	\$ 16,824.00	\$16,824.00
<u>10</u>	1	Pza	SENSOR DE NIVEL	\$ 7,373.00	\$7,373.00
<u>11</u>	1	Pza	PT-100 RODAMIENTOS	\$ 9,363.00	\$9,363.00
<u>12</u>	3	Pza	PT-100 DEVANADOS	\$ 3,787.00	\$11,361.00
<u>13</u>	1	Pza	RESISTENCIA DE CALDEO SUPERIOR	\$ 1,418.00	\$1,418.00
<u>14</u>	1	Pza	RESISTENCIA DE CALDEO INFERIOR	\$ 1,418.00	\$1,418.00

\$650,974.00**PRECIOS EN MONEDA NACIONAL MAS I. V.A.**

Nota: Cotizacion estimada para un equipo cerrado. Los precios, descripciones y detalles de la reparacion se encuentran sujetos a cambio dependiendo de los resultados de la revision y diagnostico del equipo.

CONDICIONES DE SUMINISTRO

- Incluye -** Supervisión por técnicos de Indar América al momento de la instalación, conexión y puesta en marcha.
- No incluye -** No incluye Maniobras de Instalación.
- Garantía :** 12 meses contra todo defectos de diseño y/o fabricación comprobados en materiales reemplazados.
- Plazo de entrega :** 2 semanas
- Forma de pago :** 50% anticipo con orden de compra y 50% con la presentación de documentos de embarque.
- Validez de la oferta :** 30 Días.
- L.A.B. :** Su almacén (Irapuato)
- I.V.A. :** 16%

OFERTA ECONÓMICA**N.S. 802316****H-700-701**

<u>ÍTEM</u>	<u>CANT</u>	<u>UNIDAD</u> <u>MEDIDA</u>	<u>CONCEPTO</u>	<u>PRECIO UNIT.</u> M. N.	<u>PRECIO TOTAL</u> M. N.
<u>1</u>	1	Pza.	MANTENIMIENTO A BOBINADO	\$ 266,667.00	\$266,667.00
<u>2</u>	2	KG	GRASA PARA RODAMIENTOS	\$ 643.00	\$1,286.00
<u>3</u>	18	lts	ACEITE PARA CELLO	\$ 515.00	\$9,270.00
<u>4</u>	1	Serv.	MANO DE OBRA	\$ 40,000.00	\$40,000.00
<u>5</u>	1	JGO	JUEGO DE JUNTAS TORICAS PARA TODO EL EQUIPO	\$ 16,824.00	\$16,824.00
<u>6</u>	1	Pza	SENSOR DE NIVEL	\$ 7,373.00	\$7,373.00
<u>7</u>	1	Pza	PT-100 RODAMIENTOS	\$ 9,363.00	\$9,363.00
<u>8</u>	3	Pza	PT-100 DEVANADOS	\$ 3,787.00	\$11,361.00
<u>9</u>	1	Pza	RESISTENCIA DE CALDEO SUPERIOR	\$ 1,418.00	\$1,418.00
<u>10</u>	1	Pza	RESISTENCIA DE CALDEO INFERIOR	\$ 1,418.00	\$1,418.00
					\$364,980.00

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL MAS I. V.A.

Nota: Cotización estimada para un equipo cerrado. Los precios, descripciones y detalles de la reparación se encuentran sujetos a cambio dependiendo de los resultados de la revisión y diagnóstico del equipo.

CONDICIONES DE SUMINISTRO

- Incluye -** Supervisión por técnicos de Indar América al momento de la instalación, conexión y puesta en marcha.
- No incluye -** No incluye Maniobras de Instalación.
- Garantía :** 12 meses contra todo defectos de diseño y/o fabricación comprobados en materiales reemplazados.
- Plazo de entrega :** 12 semanas
- Forma de pago :** 50% anticipo con orden de compra y 50% con la presentación de documentos de embarque.
- Validez de la oferta :** 30 Días.
- L.A.B. :** Su almacén (Irapuato)
- I.V.A. :** 16%

OFERTA ECONÓMICA
N.S. 800615
H-700-702

<u>ÍTEM</u>	<u>CANT</u>	<u>UNIDAD</u> <u>MEDIDA</u>	<u>CONCEPTO</u>	<u>PRECIO UNIT.</u> M. N.	<u>PRECIO TOTAL</u> M. N.
<u>1</u>	4	JGO	PRENSA CABLE FUERZA 20-24 P/ 1X95mm NAUTILUS 5	\$ 7,993.00	\$31,972.00
<u>2</u>	2	JGO	PRENSA CABLE FUERZA 18-21 P/ 18X1.5mm	\$ 4,553.00	\$9,106.00
<u>3</u>	1	Pza	RETEN DE TAPA DE RODAMIENTO RADIAL	\$ 962.00	\$962.00
<u>4</u>	1	Pza	CIERRE MECANICO SUPERIOR	\$ 57,979.00	\$57,979.00
<u>5</u>	1	Pza	CIERRE MECANICO INFERIOR	\$ 57,979.00	\$57,979.00
<u>6</u>	1	Pza	RETEN TAPA PORTA RODAMIENTOS	\$ 1,496.00	\$1,496.00
<u>7</u>	1	JGO	JUEGO DE JUNTAS TORICAS PARA TODO EL EQUIPO	\$ 16,824.00	\$16,824.00
<u>8</u>	8	Pza	PITON DE TOBERA	\$ 735.00	\$5,880.00
<u>9</u>	1	Pza	SENSOR DE NIVEL	\$ 7,373.00	\$7,373.00
<u>10</u>	1	Pza	RODAMIENTO SUP SKF 216 EC CERMARX 19 N	\$ 5,678.00	\$5,678.00
<u>11</u>	2	Pza	RODAMIENTO INF SKF 7320 BECBM AUSTRIA 258N	\$ 21,983.00	\$43,966.00
<u>12</u>	1	Pza	PT-100 RODAMIENTOS	\$ 9,363.00	\$9,363.00
<u>13</u>	3	Pza	PT-100 DEVANADOS	\$ 3,787.00	\$11,361.00
<u>14</u>	1	Pza	RESISTENCIA DE CALDEO SUPERIOR	\$ 1,418.00	\$1,418.00
<u>15</u>	1	Pza	RESISTENCIA DE CALDEO INFERIOR	\$ 1,418.00	\$1,418.00
<u>16</u>	1	Pza	BOBINADO DE MOTOR	\$ 350,477.00	\$350,477.00
					\$613,252.00

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL MAS I. V.A.

CONDICIONES DE SUMINISTRO

- Incluye -** Supervisión por técnicos de Indar América al momento de la instalación, conexión y puesta en marcha.
- No incluye -** No incluye Maniobras de Instalación.
- Garantía :** 12 meses contra todo defectos de diseño y/o fabricación comprobados en materiales reemplazados.
- Plazo de entrega :** 12 semanas
- Forma de pago :** 50% anticipo con orden de compra y 50% con la presentación de documentos de embarque.
- Validez de la oferta :** 30 Días.
- L.A.B. :** Su almacén (Irapuato)
- I.V.A. :** 16%

OFERTA ECONÓMICA

N.S. 802216

H-700-701

<u>ÍTEM</u>	<u>CANT</u>	<u>UNIDAD</u> <u>MEDIDA</u>	<u>CONCEPTO</u>	<u>PRECIO UNIT.</u> M. N.	<u>PRECIO TOTAL</u> M. N.
<u>1</u>	4	JGO	PRENSA CABLE FUERZA 20-24 P/ 1X95mm NAUTILUS €	\$ 7,993.00	\$31,972.00
<u>2</u>	2	JGO	PRENSA CABLE FUERZA 18-21 P/ 18X1.5mm	\$ 4,553.00	\$9,106.00
<u>3</u>	1	Pza	RETEN DE TAPA DE RODAMIENTO RADIAL	\$ 962.00	\$962.00
<u>4</u>	1	Pza	CIERRE MECANICO SUPERIOR	\$ 57,979.00	\$57,979.00
<u>5</u>	1	Pza	CIERRE MECANICO INFERIOR	\$ 57,979.00	\$57,979.00
<u>6</u>	1	Pza	RETEN TAPA PORTA RODAMIENTOS	\$ 1,496.00	\$1,496.00
<u>7</u>	1	JGO	JUEGO DE JUNTAS TORICAS PARA TODO EL EQUIPO	\$ 16,824.00	\$16,824.00
<u>8</u>	8	Pza	PITON DE TOBERA	\$ 735.00	\$5,880.00
<u>9</u>	1	Pza	SENSOR DE NIVEL	\$ 7,373.00	\$7,373.00
<u>10</u>	1	Pza	RODAMIENTO SUP SKF 216 EC CERMARX 19 N	\$ 5,678.00	\$5,678.00
<u>11</u>	2	Pza	RODAMIENTO INF SKF 7320 BECBM AUSTRIA 258N	\$ 21,983.00	\$43,966.00
<u>12</u>	1	Pza	PT-100 RODAMIENTOS	\$ 9,363.00	\$9,363.00
<u>13</u>	3	Pza	PT-100 DEVANADOS	\$ 3,787.00	\$11,361.00
<u>14</u>	1	Pza	RESISTENCIA DE CALDEO SUPERIOR	\$ 1,418.00	\$1,418.00
<u>15</u>	1	Pza	RESISTENCIA DE CALDEO INFERIOR	\$ 1,418.00	\$1,418.00
<u>16</u>	1	Pza	BOBINADO DE MOTOR	\$ 350,477.00	\$350,477.00

\$613,252.00

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL MAS I. V.A.

Nota: Cotizacion estimada para un equipo cerrado. Los precios, descripciones y detalles de la reparacion se encuentran sujetos a cambio dependiendo de los resultados de la revision y diagnostico del equipo.

CONDICIONES DE SUMINISTRO

Incluye - Supervisión por técnicos de Indar América al momento de la instalación, conexión y puesta en marcha.

No incluye - No incluye Maniobras de Instalación.

Garantía : 12 meses contra todo defectos de diseño y/o fabricación comprobados en materiales reemplazados.

Plazo de entrega : 12 semanas

Forma de pago : 50% anticipo con orden de compra y 50% con la presentación de documentos de embarque.

Validez de la oferta : 30 Días.

L.A.B. : Su almacén (Irapuato)

I.V.A. : 16%

Oficio JBO – C14 – 2004
Irapuato, Gto. A 14 de Diciembre de 2020

**JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.
ING HUMBERTO JAVIER ÁLVAREZ
DIRECTOR GENERAL DE JAPAMI
PRESENTE**

A través de este medio desvió sus finas atenciones y aprovecho para enviarle un cordial saludo. Respecto a la invitación para la cotización de **"MANTENIMIENTO A 4 EQUIPOS DE BOMBEO SUMERGIBLE DE LA MARCA INDAR"**, por medio de la presente le informamos lo siguiente:

Los 4 equipos a reparar solicitados en la cotización son de marca INDAR, la cuál es de origen Español y tienen como distribuidor exclusivo autorizado a INDAR México. Las refacciones necesarias para efectuar los trabajos de mantenimiento a las bombas, son también de importación exclusiva del fabricante. Por lo anterior para poder proveer el servicio solicitado, mi representada realizaría los trabajos de desinstalación, instalación, maniobras de izaje, maniobras de desacople, diagnósticos técnicos y traslados de los equipos de bombeo; y procedería a hacer la gestión para solicitar la reparación de los equipos directamente con el fabricante.

De autorizar esta forma de trabajo, quedamos a sus órdenes para hacerles llegar la cotización solicitada.

Agradecemos las atenciones al presente y quedamos a sus órdenes en el teléfono (442) 516-7207, y el correo electrónico ruben.ramirez@grupoarmex.com para cualquier duda o aclaración al respecto. Aprovechamos la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente



**Ing. Rubén Ramírez Carranza
Representante Legal
ARMEXING S.A DE C.V.**



BOMBAS VERTICALES BNJ, S.A. DE C.V.

FABRICACIÓN Y VENTA DE EQUIPOS DE BOMBEO

A 14 de diciembre 2020.

Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato

AT'N: Ing. Humberto Javier Rosales Álvarez

Por medio de la presente le informamos lo siguiente: debido a que la bomba modelo H-700-702, de 260 H. P. que desinstalamos en el cárcamo número 14 en Irapuato, Gto., no contamos con los elementos necesarios (alambre magneto) ya que el calibre que utilizan para el embobinado del motor es de origen europeo, en México no es comercial con ese calibre y para nosotros sería muy oneroso y muy tardado conseguir, ese material para la correcta reparación con los estándares de calidad que manejamos en nuestra empresa de ese equipo de bombeo, por tal motivo no nos es posible realizar un trabajo de calidad en tiempo y forma, por lo antes expuesto le ofrecemos una disculpa y quedamos en espera de sus comentarios para poder ofrecerles un equipo de bombeo vertical tipo propela que fabricamos, cumpliendo con más mismas condiciones de operación y calidad similar al equipo sumergible marca INDAR.

Sin más por el momento quedo a sus órdenes para cualquier aclaración al respecto.

ATENTAMENTE

Francisco Martínez Espinoza
ING. FRANCISCO MARTINEZ ESPINOZA.
REPRESENTANTE DE VENTAS.